



Dagsorden: LBO –BESTYRELSESMØDE 25/10-23 17:00-20:00.

Deltagere: Christina, Stinna, Charlotte, Nicolle, Trine, Winnie, Tine, Isaac, Esben og Tanja

Afbud: Thomas, Jasmina

Ref.: Tanja/ Esben

Sted: Pauserum.

1: Referat fra sidste møde: Lagt på AULA efter ønske.

Godkendes eller justeres.

Forslag om at man skriver en lille "teaser", når referatet ligges på Aula, sådan så forældrene fanger opmærksomheden (vha. "overskrifter" fra dagsordenens punkter). Vi forsøger at gøre dette.

Referatet er godkendt.

2: Sidst nyt fra Elevråd: Elevråd har møde onsdag 25/10.

Isaac har ikke deltaget på dagens elevrådsmøde, da klassen var til håndboldturnering.

Hovedpunkter fra mødet:

Der er stemning i elevrådet for at der åbnes op for mere åbenhed mellem indskoling og mellemtrin, således af de holder det store frikvarter sammen.

Idékassen starter op i 4.kl – i forhold til ideer for input til fx udendørsområderne. Specielt med fokus på legepladsen om til kirken.

Mellemtrinnet ønsker en "bytte-dag"/legetøjsdag, hvor børnene kan tage noget med og bytte med hinanden.

Evaluering af motionsdagen; nogle børn ville gerne have cyklet/løbet mere, mens andre var meget glade for at der var flere forskellige former for aktiviteter/lege.

Der er mange børn, der har gode idéer, så disse tages op i klassen og bringes videre til elevrådet.

Der er startet frikvarterskak op – børnene på mellemtrinnet er vilde med det. De må være inde i frikvarteret for at spille skak, for ellers er man ude i frikvartererne.

3: Temadrøftelse: Vi tager drøftelse om fra sidst vedrørende kasket i timerne, så elevråd har haft det oppe på deres møde, og vi kan få deres holdning med.

Christina havde på sidste bestyrelsesmøde forespørgsler med fra forældremøderne i skolen.

Hvad er de pædagogiske overvejelser bag for/imod? Forstyrrer det i undervisningen eller



forstyrrer det den voksne? For nogle er en kasket en del af deres daglige påklædning sammenligneligt med hårbøjle eller halstørklæde. Der er også et sansemæssigt aspekt i det – det kan give sansestimuli som giver ro.

Forslag om det kan være en afvejning og op til den enkelte lærer/underviser – vil dette gøre eleverne forvirrede eller vil det være en læring ift. at lære at alle mennesker er forskellige. Opfordring til at være nysgerrige på, hvad der ligger til grund for elevens ønske om at have kasket på.

Det er svært at nå til enighed og et fælles udgangspunkt, og det ligger op til videre drøftelse i personalegruppen og gode dialoger med børn og forældre.

4: Klyngesamarbejde med landsbylauget: Niels, formand for landsbylauget er inviteret, og vil gerne høre bestyrelsen holdning i forhold til et arrangement med naturen som tema. Se vedhæftet forslag, der har været oppe ved sidste møde, og har været i landsbylauget og klynge.

Bestyrelsen drøfter Natur-arrangement i samarbejde med Klyngesamarbejdet. Esben fremlægger ideerne på storskærmen:

- Stort navn til at trække folk til fx Sebastian Klein
- Værksteder på hele området omkring ØLBO
- Åben Kirke og Kirkegård (musikskolen/kor/koncert)
- Kunst og natur fx med lokal kunstner
- Krible/krable med kommunens egen naturvejleder
- Mad over bål – snobrød, pølser eller fælles aftensmad – med kendt navn fx Nikolaj Kirk
- Jagtværksted
- Landbrug og natur
- Orienteringsløb i skov og natur
- Naturfredningsforeningen fx presse saft
- DOF – fx bygge fuglekasser
- mv.

Overvejelser til bestyrelsen:

- Skal ØLBOs personale deltage?
- Skal Bestyrelsen deltage?
- Skal alle være frivillige?
- Skal institutionerne være åbne?

Niels:

Orienterer om, at Midtlolands Klyngesamarbejdets ideer om, at involvere ØLBOs forældrebestyrelse i arrangementet. Der skal gerne kunne deltage og aktiveres en del af klyngemedlemmerne.

Der er opmærksomhed på, at arrangementet ikke skal kollidere med hverken ØLBO-festen eller Børnenes dag i Dannemare. Derfor slutningen af august dvs 31.08.24.

Niels kan konkludere, at han godt kan gå videre med udspillet og ideerne; enighed om at det er en god idé at booke Sebastian Klein. For også at ramme bredere end kun til børnene kan det også være en god idé fx at booke Nikolaj Kirk, som kan tilberede noget mad og trække en anden aldersgruppe til. Skolebestyrelsen synes at udspillet og udgangspunktet er godt, og at det bestemt er noget, som de i Klyngesamarbejdet kan arbejde videre med.



Niels forespørger rammen for dagen; skal der være en starttid/sluttid eller skal det være i små stationer, hvor man kan gå til og fra inden for en afmålt tid?

Der planlægges med naturdagen, når næste års planlægning af aktiviteter året rundt går i gang på landsbyordningen.

5: Læringscenter/Makerspace: Status og orientering om kommende projekter for 6.klasse. Edison og naturfags-maraton.

Skolens 6.kl skal i næste uge deltage i Edison-konkurrence i Nakskov – det bliver en stor oplevelse for børnene, selvom vores eget Makerspace stadig er i opstartsfasen. Forhåbentlig kan Isaac fortælle mere på næste bestyrelsesmøde.

(Elevråd deltager i punkt 1-5, og spiser med.

6: Personaleinfo: Ansættelser og muligheder.

I går ansatte vi en ny lærer, som skal afløse Susanne Kromann, som går på pension. Den nye lærer starter d. 01.12.23.

I forgårs ansatte vi en ny pædagog i børnehaven til Maikes stilling.

Der vil til næste år blive behov for en barselsvikar, da Tine skal på barsel.

7: Evaluering af læreplan.

Tanja og Tine gennemgår hovedpunkterne i "Evaluering af Læreplanen" – denne skal gennemføres hvert andet år. På baggrund af denne evaluering skal Læreplanen efterfølgende tilrettes.

8: Orientering om børnehavesituation.

Madordning: der er stadig svingende mængder og kvalitet. Bestyrelsen ønsker, at vi bringer deres bekymring videre. Tanja orienterer om klager fra andre steder på de samme udfordringer.

Piktogrammer for tøj i børnehaven opleves som givende.

9: SFO- tiltag.

Nye medarbejdere og nye tiltag; Blandt andet mere åbenhed/fri struktur mellem SFO1 og SFO2, hvilket også er et ønske fra elevrådet. Godt i gang med flere aktiviteter.



10: Stuk og mulige krav til Østøfte Landsbyordning.

Esben beskriver et nedslag i forhold til vores Læsestrategi: Guided Reading – mulighed for at udvide til også at omfatte mellemtrinnet helt eller delvist i forhold til resultater og ressourcer. Dette har vi ikke valgt på grund af STUK, men fordi vi tror på, at det vil gavne vores børns læseudvikling og er del af vores lokale handleplan.

11: Eventuelt.

Trivsel: I forhold til skolens trivselsmåling, som er faldet siden forrige måling, orienterer Winnie om arbejdet med børnenes trivsel.

Under Børnekonventionsugen arbejdes ud fra de 54 artikler, og der skal i år arbejdes med digitale fællesskaber.

Dette er nogle af de tiltag, som medarbejderne kan benytte i undervisningen.

Derudover har Winnie og Sofie både sorg- og omsorgsgrupper med de skolebørn, som har brug for det. Der er pt mange børn, som ønsker dette, så der er mange snakke der skal tages. D. 28. november skal alle medarbejdere i ØLBO på aftenkursus med Red Barnet ud fra Fri for Mobberi, så alle har ejerskab af dette, som vi alle arbejder med.

Toleranceuge: Både Børnehave og skoleklasser skal arbejde med Red Barnets program.

Ferieplan: godkendt

Vilde Bypark: der er støttet med 100.000kr, og i den forbindelse har Trine sparret med en legepladskonsulent. Konsulenten rådede til, at Landsbyordningen går sammen med forening fx Landsbylauget med hensyn til at søge fonde til etablering af fx ny legeplads. Med fondsmidler kan man få mere ud af det end kun med egne midler. Konsulenten vil gerne hjælpe med at søge fonde og med at søge byggetilladelser – deres motivation er, at de så herefter vil få enterprisen.

Konsulenten opfordrer til at vi som helhed i byen står sammen og fremlægger en plan for hvad de forskellige foreninger har af planer for deres respektive områder.

Legepladsredskaberne er bestilt og de kommer til april (priserne på dem vil stige til november).

Drømmen er at kunne videreudvikle på legeområderne i de kommende år.

Lyslevende børn: Christina er ambassadør for foreningen Lyslevende Børn, og hun forespørger, om der er opbakning og ønske om, at hun igen i år står og deler lygter ud til børn, som ikke har. Der er stor opbakning fra bestyrelsen, så derfor stiller Christina sig ud foran skolen d. 10.11.23.

Garderobesituationen i SFO: forespørgsel om hvordan særligt 0.kl.s garderobesituation kan forbedres; der er ofte rodet og børnenes ting og sager ligger alle steder. Tanja pointerer, at der fra SFO-side er en klar prioritet at fokusere på børnene og aktiviteter end på oprydning og rengøring i garderoben. Det er langt hen ad vejen et forældreansvar og børnene skal lære det. Winnie skriver ud til 0.kl.s forældre med opfordring til at hjælpe børnene.

Møderække resten af skoleåret.



Onsdag d. 25. oktober 2023
Mandag d. 11. december 2023
Onsdag d. 7. februar 2024
Onsdag d. 10. april 2024
Mandag d. 6. maj 2024
Onsdag d. 12. juni 2024